
  

 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого созыва 

  
РЕШЕНИЕ 

 
25.04.2013 г. № 35 
 

О рассмотрении отчета Контрольного управления  
Качканарского городского округа о результатах контрольного 

мероприятия 
 
 
Заслушав информацию председателя Контрольного управления 

Качканарского городского округа А.В. Ильинского о результатах 
контрольного мероприятия, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 

 
1.Принять к сведению отчет о результатах контрольного мероприятия 

«Проверка правильности исчисления, полноты и своевременности внесения 
в местный бюджет доходов, закрепленных за главным администратором 
доходов местного бюджета – Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом Качканарского городского округа за 2011, 2012 годы (по статье 
«Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а так же средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)». 

2. Предложить Главе Качканарского городского округа(С.М. Набоких): 
1) обратить внимание на необходимость повышения качества 

подготовки муниципальных правовых актов Думы и Администрации 
Качканарского городского округа; 

2) обеспечить контроль за принятием Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом Качканарского городского округа мер по 
устранению нарушений, выявленных в результате проверки Контрольным 
управлением; 

3) рассмотреть возможность введения штатной единицы для 
исполнения полномочий Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Качканарского городского округа. 



  

 

 
3. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным 

имуществом Качканарского городского округа: 
1) устранить нарушения, выявленные в результате проверки 

Контрольным управлением; 
2) привести в соответствие с действующим законодательством 

муниципальные правовые акты; 
3) обеспечить более действенный текущий контроль учета и 

поступления арендной платы за земельные участки; 
4) представлять ежегодно реестр муниципальной собственности на 

бумажном носителе в Думу Качканарского городского округа; 
5) представить информацию о принятых мерах в Думу Качканарского 

городского округа в срок до 1 июня 2013 года. 
4. Направить настоящее Решение и отчет о результатах контрольного 

мероприятия в правоохранительные органы. 
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам 
законности и местного самоуправления (И.Г. Бызов). 

 
 
 
 

Председатель Думы 
Качканарского городского округа      Г.В. Русских 

 
  


